
       DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 43/2023 del 10/01/2023 prot. 5139 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando per n. 8 Assegni Cofinanziati dall’Ateneo Cod. Pica 

dscs2022-ar-cofin-003. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 
09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera al punto n. 11 del verbale del Consiglio di Dipartimento n. 10/2022 del 
19/10/2022, concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati con fondi dell’Ateneo; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 1867/2022 del 20/12/2022 prot. 345264 (e pubblicato in data 
22/12/2022) per n. 8 Assegni di Ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che per n. 2 Assegni di Ricerca previsti dal bando non sono pervenute candidature; 

PRESO ATTO che la nomina delle seguenti commissioni verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

la nomina delle seguenti commissioni giudicatrici per la valutazione degli Assegni di Ricerca cofinanziati 
CODICE PICA dscs2022-ar-cofin-003: 

1) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Alterazioni gastrointestinali correlate ai disturbi dello 
spettro autistico e potenziale effetto benefico della melatonina”. 

CUP: D73C22001520008 – S.C.: 05/H1 – Anatomia Umana, SSD: BIO/16 – Anatomia Umana 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Francesca BONOMINI 

Commissione: 

1 Prof. Francesca BONOMINI P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Dr. Gaia FAVERO RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Elisa BORSANI  P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Giovanni CORSETTI (supplente) PA. Università degli Studi di Brescia 

 

2) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Studio dello pseudoneglect nello spazio 
tridimensionale” 

CUP: D73C22001480008, S.C.: 05/D1 – Fisiologia, S.S.D.: BIO/09 - Fisiologia 

Responsabile assegno di ricerca: Dr. Debora BRIGNANI 

Commissione: 



1 Dr. Debora BRIGNANI RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Dr. Luca FALCIATI RU Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Claudio MAIOLI P.O. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Francesco NEGRO (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 

3) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Riconoscimento dei fattori determinanti una aderenza

terapeutica insufficiente e loro miglioramento nel paziente fragile con psoriasi moderata-severa

e nel care-giver”.

CUP: D73C22001780008 - SC: 06/D4: Malattie cutanee, malattie infettive e malattie dell’apparato 
digerente, SSD: MED/35 - Malattie Cutanee e Veneree. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Piergiacomo CALZAVARA PINTON 

Commissione: 

1 Prof. Piergiacomo CALZAVARA PINTON P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Marina VENTURINI P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Dr. Maria Teresa ROSSI RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Franco FRANCESCHINI (supplente) P.O. Università degli Studi di Brescia 

4) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Storia naturale del deficit visivo di origine centrale: il
modello delle paralisi cerebrali infantili”.

CUP: D73C22001510008 S.C.: 06/G1 - Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile 

SSD: MED/39 – Neuropsichiatria Infantile 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Elisa Maria FAZZI 

Commissione: 

1 Prof. Elisa Maria FAZZI P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Jessica GALLI P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Dr. Anna MOLINARO RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Marco CATTALINI (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

5) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Studio del ruolo della proteina p110delta nello sviluppo
linfocitario e neurologico: la sindrome APDS1 come modello”.

CUP: D73C22001530008, S.C.: 06/G1 - Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile - 
SSD: MED/38 - Pediatria Generale e Specialistica; 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Vassilios LOUGARIS 

Commissione: 

1 Prof. Raffaele BADOLATO P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Vassilios LOUGARIS P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Marco CATTALINI P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dr.ssa Laura DOTTA (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 



6) TITOLO ASSEGNO DI RICERCA: “Radiomics: sviluppo ed applicazione di un sistema 
software per la realizzazione di modelli predittivi”. 

CUP: D73C22001490008, S.C.: 01/B1 – Informatica, 09/G2 – Bioingegneria, 09/H1 – Sistemi di 
elaborazione delle informazioni; SSD: INF/01- Informatica, ING-INF/06 – Bioingegneria elettronica e 
informatica e ING-INF/05-Sistemi di elaborazione delle informazioni 

Responsabile assegno di ricerca: Dr. Roberto GATTA 

Commissione: 

1 Dr. Roberto GATTA RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Dr. Federico GHEZA RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Alberto SIGNORONI P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Nicola Francesco LOPOMO (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 
5 Dr.ssa Anna SIMONETTO (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 

 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 11/01/2023. 




